

PORTARIA Nº 117/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de assessor de políticas públicas, símbolo CCAPP, Sr. LUCAS NUNES SANTOS, matricula nº 2021204, para ficar à disposição do gabinete do vereador Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento, a partir de 08 de agosto de 2023, conforme processo administrativo nº 1094/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se. Gabinete da Presidência, 09 de agosto de 2023.

MAURICIO BRAGA Assinado de forma MESQUITA:079704 digital por MAURICIO BRAGA MESQUITA:07970442722

Mauricio Braga Mesquita Presidente



PORTARIA Nº 115/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de assessor técnico parlamentar, símbolo CCATP, Sra. ALESSANDRA MIGUEL DOS SANTOS, matricula nº 2021202, para ficar à disposição do gabinete do vereador Joelson Vinicius Horato do Carmo, a partir de 07 de agosto de 2023, conforme processo administrativo nº 1085/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 09 de agosto de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 116/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de assessor técnico parlamentar, símbolo CCATP, Sr. LUCIANO PESSANHA MACIEL, matricula nº 2021205, para ficar à disposição do gabinete do vereador Joelson Vinicius Horato do Carmo, a partir de 07 de agosto de 2023, conforme processo administrativo nº 1084/2023.

Art. 2º - Conceder ao Sr. Sr. LUCIANO PESSANHA MACIEL, Assessor Técnico Parlamentar, gratificação de 100% (cem por cento) a título de representação de gabinete sob a sua remuneração, com fulcro no artigo 45 da Lei nº 905/2005.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 09 de agosto de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

PORTARIA Nº 117/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, Estado

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de assessor de políticas públicas, símbolo CCAPP, Sr. LUCAS NUNES SANTOS, matricula nº 2021204, para ficar à disposição do gabinete do vereador Marciel Gonçalves de Jesus Nascimento, a partir de 08 de agosto de 2023, conforme processo administrativo nº 1094/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 09 de agosto de 2023.

Mauricio Braga Mesquita Presidente

